[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.321

De 08 de setembro de 2005

Altera a composição do Conselho Municipal de Assistência Social de Araraquara - CMAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com as Leis Municipais nºs 6.014, de 13 de junho de 2003, e 6.200, de 15 de outubro de 2.004;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica designada a servidora CÉLIA REGINA LONGOBARDO para o exercício da função de Membro Titular do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, como representante da Secretaria Municipal de Cultura, em substituição a servidora Leonete Aparecida Andreucci.

Parágrafo único. Fica designado o servidor MILTON NAJM BERNARDI que na qualidade de Membro Suplente, substituirá, nas suas falas ou impedimentos, o Membro Titular representante  da Secretaria Municipal de Cultura, em substituição a servidora Maria Silvia Tescari Nóbrega da Silva.

Art. 2º Na forma da lei, os membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS exercerão o seu mandato sem qualquer remuneração, mas os seus serviços serão considerados de relevado interesse público para o Município.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 08 (oito) dias do mês de setembro do ano de 2005 (dois mil e cinco).

 EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2005. (“PC”).